Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ
сельского поселения
САВРУХА
муниципального района Похвистневский
Самарской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.04.2023 № 20
с. Савруха

[bookmark: _GoBack]
О проведении публичных слушаний по проекту решения
«О внесении изменений в  Правила благоустройства
территории сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский Самарской области»

[bookmark: _Hlk14088770]В соответствии со статьей 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, Порядком организации и проведения общественных обсуждений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденным решением Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 18.01.2020 № 150 (далее – Порядок), Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести в сельском поселении  Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области публичные слушания по внесению изменений в  Правила благоустройства территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденные Решением Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.09.2020 № 9.
[bookmark: _Hlk5789666][bookmark: _Hlk14273612][bookmark: _Hlk5790571]2. Срок проведения публичных слушаний по проекту решения –
с 18 апреля 2023 года по 22 мая 2023 года.
Срок проведения публичных слушаний составляет 35 (тридцать пять) дней со дня опубликования оповещения о начале публичных слушаний до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний.
[bookmark: _Hlk9344972][bookmark: _Hlk15472129]3. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим постановлением, является Администрация сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области.
[bookmark: _Hlk9412081]4. Представление участниками публичных слушаний предложений и замечаний по проекту решения, а также их учет осуществляется в соответствии с Главой 10 Порядка.
5. Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) в сельском поселении Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области: 446461, Самарская обл, Похвистневский р-н, с.Савруха, ул.Центральная усадьба, д.33.
[bookmark: _Hlk14700604]6. Провести мероприятия по информированию жителей поселения по вопросу публичных слушаний в каждом населенном пункте:
в селе Савруха – 19.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, село Савруха,  ул.Центральная усадьба, д. 32, ЦСДК «Колос»;
в поселке Вязовка – 20.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, поселок Вязовка,  пер. Калиновский, д.4а, здание бригады отделение №5;
в селе Александровка – 21.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, село Александровка, бригадный дом, отделение №3 АО «Северный Ключ»;
в селе Северный Ключ – 24.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, село Северный Ключ, ул.Мира, д.8, «Досуговый центр»;
в поселке Антоновка –  25.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, поселок Антоновка, ул.Первомайская, д.56;
в поселке Беревка –  26.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, поселок Березовка, ул.Кинельская, д.2;
в поселке Дмитриевка –  27.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, поселок Дмитриевка, ул.Евсеевская, д.2;
 в поселке Васильевка –  28.04.2023 г. в 18.00 час., по адресу: Самарская область, Похвистневский район, поселок Васильевка, ул.Семеновская, д.1.
[bookmark: _Hlk14701894]7. Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области в целях доведения до населения информации о содержании проекта решения обеспечить организацию выставок, экспозиций демонстрационных материалов в месте проведения публичных слушаний (месте проведения экспозиции проекта решения) и в местах проведения собраний участников публичных слушаний по проекту решения.
[bookmark: _Hlk20309729][bookmark: _Hlk15472517]Датой открытия экспозиции считается дата опубликования проекта решения и его размещения на официальном сайте Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://savruha.ru/  в порядке, установленном пунктом 1 части 8 статьи 5.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации.
[bookmark: _Hlk14090147]Экспозиция проводится в срок до даты окончания публичных слушаний. Посещение экспозиции возможно в рабочие дни с 9.00 до 17.00.
[bookmark: _Hlk14090524]Информационные материалы к проекту решения отсутствуют.
8. Прием замечаний и предложений от жителей поселения и иных заинтересованных лиц по проекту решения осуществляется с даты открытия экспозиции в соответствии с пунктом 7 настоящего постановления по адресу, указанному в пункте 5 настоящего постановления, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат приобщению к протоколу публичных слушаний.
9. Замечания и предложения могут быть внесены участниками публичных слушаний, определенными законодательством о градостроительной деятельности и прошедшими идентификацию в соответствии с данным законодательством:
1) в письменной или устной форме в ходе проведения собраний участников публичных слушаний;
2) в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
3) посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
[bookmark: _Hlk16071278]Участники публичных слушаний в целях идентификации представляют сведения о себе (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) - для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес - для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
Участники публичных слушаний, являющиеся правообладателями соответствующих земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства и (или) помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, также представляют сведения соответственно о таких земельных участках, объектах капитального строительства, помещениях, являющихся частью указанных объектов капитального строительства, из Единого государственного реестра недвижимости и иные документы, устанавливающие или удостоверяющие их права на такие земельные участки, объекты капитального строительства, помещения, являющиеся частью указанных объектов капитального строительства.
[bookmark: _Hlk14273393]Прием замечаний и предложений по проекту решения осуществляется
с 18 апреля 2023 года по 19 мая 2023 года включительно.
10. Назначить лицом, уполномоченным председательствовать на собраниях участников публичных слушаний Главу сельского поселения Савруха Панфилова Н.А.
11. Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публичных слушаний, за ведение книги (журнала) учета посетителей экспозиции проекта решения и протоколов собраний участников публичных слушаний специалиста Администрации Каюкову М.Е.
12. Официальное опубликование настоящего постановления является оповещением о начале публичных слушаний.
[bookmark: _Hlk5790921][bookmark: _Hlk14086219][bookmark: _Hlk14087794]Опубликовать настоящее постановление и прилагаемый к нему проект решения в газете «Саврушский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://savruha.ru/.
13. В случае, если настоящее постановление будет опубликовано позднее календарной даты начала публичных слушаний, указанной в пункте 2 настоящего постановления, то дата начала публичных слушаний исчисляется со дня официального опубликования настоящего постановления. При этом установленные в настоящем постановлении календарная дата, до которой осуществляется прием замечаний и предложений от участников публичных слушаний, жителей поселения и иных заинтересованных лиц, а также дата окончания публичных слушаний переносятся на соответствующее количество дней.

Глава  поселения                                                                                                     Н.А.Панфилов

	Российская Федерация
Собрание представителей
сельского поселения
Савруха
муниципального района Похвистневский
Самарской области
четвертого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
__________№__
с. Савруха

О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского  поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 30.09.2020 № 9
«Об утверждении Правил благоустройства территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области»
	ПРОЕКТ

[bookmark: _Hlk520360196]
[bookmark: _Hlk33790522]В целях приведения Правил благоустройства территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденных решением Собрания представителей сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области от 30 сентября 2020 года № 9, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев протест Похвистневской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023 года № 07-03-2023/Прдп431-23-239, Уставом сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, Собрание представителей поселения
РЕШИЛО:

1. Внести в Правила благоустройства территории сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области, утвержденных Решением Собрания представителей сельского поселения от 30.09.2020 года № 9, следующие изменения:
1.1 в пункт 1.3.7. добавить подпункты:
9) инклюзивные детские площадки;
10) инклюзивные спортивные площадки;
11) контейнерные площадки и площадки для складирования отдельных групп.;
1.2 в Главу 10. Охрана и содержание зелёных насаждений добавить пункт 10.5:
«10.5. В рамках мероприятий по содержанию озелененных территорий рекомендуется:
- своевременно осуществлять проведение всех необходимых агротехнических мероприятий (полив, рыхление, обрезка, сушка, борьба с вредителями и болезнями растений, скашивание травы);
- осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость технических средств регулирования дорожного движения;
- принимать меры в случаях массового появления вредителей и болезней, производить замазку ран и дупел на деревьях;
- производить комплексный уход за газонами, систематический покос газонов и иной травянистой растительности;
- проводить своевременный ремонт ограждений зеленых насаждений.»
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Саврушский вестник» и разместить на официальном сайте сельского поселения Савруха муниципального района Похвистневский Самарской области в сети Интернет.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания представителей
сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский
Самарской области                                                                               Н.И.Келлер

Глава сельского поселения Савруха
муниципального района Похвистневский
Самарской области                                                                               Н.А.Панфилов

2